
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33553  53Terça-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2018

MARCOS ANTONIO FERREIRA 
DAS NEVES 2017/2018 1° 08/01 a 

06/02/2018 08/01/2018

MARIA DAS GRACAS CORREA 
CUNHA 2017/2018 1° 08/01 a 

06/02/2018 08/01/2018

MARIA DO SOCORRO MARTINS 
CARVALHO MENDO 2017/2018 1° 08/01 a 

06/02/2018 08/01/2018

MARIA DO SOCORRO PAMPLONA 
LOBATO 2017/2018 1° 10/01 a 

08/02/2018 10/01/2018

MARIANA SOUSA CAVALEIRO DE 
MACEDO DANTAS 2016/2017 2° 07/11 a 

06/12/2018 16/11/2017

MARLENE RAMOS PAMPOLHA 2017/2018 1° 08/01 a 
06/02/2018 08/01/2018

NELSON PEREIRA MEDRADO 2017/2018 1° 08/01 a 
06/02/2018 08/01/2018

PATRICIA DE FATIMA DE 
CARVALHO ARAUJO 2017/2018 1° 08/01 a 

06/02/2018 08/01/2018

PAULA SUELY DE ARAUJO ALVES 
CAMACHO 2017/2018 1° 01/02 a 

02/03/2018 01/02/2018

SERGIO TIBURCIO DOS SANTOS 
SILVA 2017/2018 1° 08/01 a 

06/02/2018 08/01/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA 
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 01 de fevereiro de 
2018.
CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA N.º 596/2018-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais, e
CONSIDERANDO, os termos do Ofício nº 67/2017-MP/CAO/
Cidadania, datado de 19/12/2017,
R E S O L V E:
CONVOCAR os Promotores de Justiça abaixo relacionados para 
comparecem à Reunião designada para o dia 02/02/2018, 
com início às 14h, no Auditório do Centro de Estudos e 
Aperfeiçoamento Funcional – CEAF, nesta Capital:
1 Albely Miranda Lobato
2 Alessandra Rebelo Clos
3 Alexandre Manuel Lopes Rodrigues
4 Ana Maria Magalhães de Carvalho
5 Brenda Melissa Fernandes Loureiro Braga
6 Carlos Eugênio Rodrigues Salgado dos Santos
7 Carmem Burle da Mota
8 Cristina Maria de Queiroz Colares
9 Elaine Carvalho Castelo Branco
10 Érika Menezes de Oliveira
11 Fabia de Melo-Fournier
12 Frederico Augusto de Mor ais Freire
13 Ioná Silva de Sousa Nunes
14 Laércio Guilhermino de Abreu
15 Léa Cristina Mouzinho da Rocha
16 Líliam Patrícia Duarte de Souza Gomes
17 Lílian Nunes e Nunes
18 Margareth  Puga Cardoso Sinimbú
19 Mariela Correa Hage
20 Maurício Almeida Guerreiro de Figueiredo
21 Pedro Renan Cajado Brasil
22 Regiane Brito Coelho Ozanan
23 Regina Luíza Taveira da Silva
24 Quintino Farias da Costa Júnior
25 Sílvia Branches Simões
26 Síntia Nonata Neves de Quintanilha Bibas Maradei
27 Suely Regina Ferreira Aguiar Catete
28 Tiago Arruda Ponte Lopes
29 Valéria Porpino Nunes
30 Vânia Campos de Pinho
31 Viviana dos Santos Couto Delaquis Perez
32 Waldir Macieira da Costa Filho
33 Vyllya Costa Barra Sereni
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 01 de 
fevereiro de 2018.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício.

PORTARIA N.º 627/2018-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais, e
CONSIDERANDO a criação, no âmbito deste Ministério Público, 
do Grupo de Trabalho de Execução Penal e Sistema Penitenciário, 
instituído pela Portaria Conjunta n.º 001/2017-MP/PGJ-CGMP, de 
11/01/2017, publicada no D.O.E. de 12/1/2017
CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 014/2018-MP/PGJ/CAO-
CRIMINAL, protocolizado sob o n.º 4405/2018 em 26/1/2018,
R E S O L V E:
DESIGNAR os Promotores de Justiça abaixo relacionados para, 

sem prejuízo de suas atribuições, integrarem o Grupo de Trabalho 
de Execução Penal e Sistema Penitenciário, instituído pela Portaria 
Conjunta n.º 001/2017-MP/PGJ-CGMP, de 11/01/2017, publicada 
no D.O.E. de 12/1/2017, até ulterior deliberação:
AMANDA LUCIANA SALES LOBATO;
THIAGO RIBEIRO SANANDRES;
GRUCHENHKA OLIVEIRA BAPTISTA FREIRE;
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 2 de 
fevereiro de 2018.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 276575

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N°90/2018-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de julho de 2013;
R E S O L V E :
CONCEDER aos membros abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro no art. 129 da Lei Complementar 
Estadual nº. 057, de 6/7/2006.

NOME PERÍODO
ANA CAROLINA VILHENA GONCALVES GOMES 05 a 19/12/2017

CARMEN BURLE DA MOTA 04 a 18/12/2017
DARLENE RODRIGUES MOREIRA 13 a 17/12/2017

DANIELLA MARIA DOS SANTOS DIAS 18/12/2017
ERIKA MENEZES DE OLIVEIRA 04 a 15/12/2017

FRANKLIN LOBATO PRADO 11 a 12/12/2017
FABIA DE MELO FOURNIER 13 a 19/12/2017

MARIA DE NAZARE DOS SANTOS CORREA 13/11 a 11/01/2018
MARIA RAIMUNDA DA SILVA TAVARES 05 a 07/12/2017
SABRINA SAID DAIBES DE AMORIM 

SANCHEZ 13 a 22/11/2017

SAVIO RUI BRABO DE ARAUJO 13 a 17/11/2017
VALERIA PORPINO NUNES 27/11 a 08/12/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 12 de janeiro de 2018.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área jurídico-institucional

Protocolo: 276165
PORTARIA N.°599/2017-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de julho de 2013,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO
ALESSANDRA CRISTINE DE SA MEDEIROS 26  a 27/10/2017

ALZIRA PINTO FREITAS 28/11 a 01/12/2017
ALLAN CLIFF SOUZA SILVA 21 a 23/11/2017

ALICE RAFAELA RODRIGUES DE AZEVEDO 27/11/2017
ARLEN CARMONA KEUFFER 10/11/2017

BIANCA PAIVA DE OLIVEIRA BENETTI 13  a 14/11/2017
DENISE CRESPO SOARES 07/11/2017

GERMANA DE ARAUJO SILVA IMBIRIBA 08/11/2017
JAEL LOPES DE SOUZA OLIVEIRA 10/11/2017

JANILSON DA SILVA PEIXOTO 16 a 25/11/2017
JESUINA CARVALHO WATANABE 10/11/2017

LAIDE DE NAZARE CHAVES RAIOL 07/11/2017
RAQUEL LIMA DE OLIVEIRA 11/08/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 12 de dezembro 2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.°603/2017-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de julho de 2013,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO
ANTONIO CASSIO SANTOS DA COSTA 10 a 24/11/2017

DENISE MARIA DE SOUSA FARIAS 24 a 26/10/2017
EVA DE CASSIA DO CARMO GOMES 06/11/2017
FLAVIA REGINA TEIXEIRA CARDOSO 24 a 30/11/2017
HELIDA HELENA OLIVEIRA MELUL 17/11/2017

JHONNY DE CASTRO BACELAR 07 a 08/11/2017
LETHYCIA BRITO FERNANDES ASSUNCAO 05 a 06/10/2017

MARILZE RIBEIRO BITAR 06 a 07/11/2017
MURILLO PAIVA DA CONCEICAO 24 a 30/11/2017

MYRIA CRYSTIANE MOTA DE OLIVEIRA NOGUEIRA 25/08/2017
MARIA DA GLORIA VICENTE NASCIMENTO ARAUJO 07 a 09/11/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 12 de dezembro 2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.°612/2017-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de 
julho de 2013,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO
ALESSANDRA CRISTINE DE SA MEDEIROS 27/11/2017
ANDREA MARILIA DEMETRIO GAIA VIEIRA 30/10/2017

CARMEN LUCIA PINHEIRO DA SILVA 20 a 22/11/2017
CAMILA MARIA MONTEIRO SILVA 06 a 20/11/2017

DENISE COSTA VIANA 27 a 30/11/2017
ELIANA DOS SANTOS AQUINO 16/10/2017

ELTON DAVID PINTO PRIST 26/10/2017
ELLEN DA COSTA VAZ 30/10 a 13/11/2017

ELIZEU DE PAULA GUIMARAES JUNIOR 01/12/2017
LINDOMAR NASCIMENTO DE ALMEIDA 28/11/2017

JAQUELINE DE MORAES ANDRADE 01 a 10/11/2017
LUIZ CARLOS CIPRIANO DE CASTRO 28/09 a 02/10/2017

MICHELLE DA COSTA TAVARES BARRADAS 02 a 11/10/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 15 de dezembro 2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
      Subprocuradora-Geral de Justiça,
  área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 617/2017-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de 
julho de 2013,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO
EDILMA MARIA PANTOJA DA SILVA 08 a 10/11/2017

EDYLAINE CRISTINA ARAUJO PINHEIRO 31/08 a 29/10/2017
EDEMILSON ROBERTO RAMALHO DE SOUSA 25/09 a 24/10/2017

EDSON LUIZ FERREIRA TOSTES 27/11 a 01/12/2017
JAEL LOPES DE SOUZA OLIVEIRA 08/11/2017

JESSIKA ELISEA MARTINS DE AQUINO 06 a 07/11/2017
LUANA BRITO FERNANDES SILVA 19/10 a 02/11/2017

LUIZ ERNESTO CABRAL LIMA 28/11/2017
LINDALVA SOARES DAS CHAGAS 27/11/2017

LUIZ CARLOS CIPRIANO DE CASTRO 12 a 13/10/2017
MICHELLE DA COSTA TAVARES BARRADAS 19/10 a 02/11/2017

MARIA DO SOCORRO JARDINA DE OLIVEIRA 09 a 10/11/2017
PAULO JOSE ANDRADE DE LIMA 25 a 26/09/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 18 de dezembro 2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa


